Совет городского поселения «Жирекенское»

Р Е Ш Е Н И Е
от «29» апреля 2016 года                                                                         № 32
пгт. Жирекен Чернышевский район
«О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Жирекенское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом городского поселения «Жирекенское», Совет городского поселения «Жирекенское», решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения «Жирекенское», следующего содержания:
1) в пункте 3 части 3 статьи 20 Устава после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
2) часть 4 статьи 22 Устава дополнить словами «в соответствии с законом Забайкальского края.».
3) пункт 2 части 3 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции:
«2) совершения главой городского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а глава городского поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения «Жирекенское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать в порядке установленном Уставом городского поселения «Жирекенское».

Глава городского
поселения «Жирекенское»                                                          А.В. Когодеева
PAGE